miae duci de Sede Apostolica bene merito usum
mitrce, laicis hactenus inconcessum , largitus est,

37
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iit liquet ex Epistola Gregorii VII, ordine xxxviii,

libri prinii, cujus verba Baronius reciiat. IIoc

excinpluiu secutus est Lucius II papa, de quo Otlo

Frising. lib. 1 de Gest. Frider., cap. 27 et seq

:

« Concordiam intcr Siculum et pnpam hujusniodi

csse acco|timus. Pajui concessit Siculo virgam et

annuium, dalmaticam et mitram atque sandalia ».

Milram etiam regi Aragoaia; concessit liuiocen-

tius III, ut in Geslis ejusdem papa3 pag. 133 vi-

dere est : « Regalia insignia universa, mantum vi-

delicet et colobium, sce|)trum et pannum, coronam
et mitram ad opus tuum, non minus pretiosa

quam speciosa fecimus praeparari, et ea liberaliter

tibi donavimus, in signum gratiaj specialis ». Le-
gatur Rainaldus anno mcciv, num. 72.

5. Ro77ianus Diogenes fit imp. — Ad num, 5
et seq. Zonaras ait Eudociam Augustam Romano
Diogeni nupsisse;cum ea ejusque filii menses se-

ptem, et dies aliquot regnassent. Curopalales vero
tradit eas nuptias peractas, Diogenemque impera-
torem declaratum « Januarii mensis prima die,

Indictione sexta, anno6576(/Era3 nempe mundanaj
Constanlinopolitanae), et Augustam cum tiliis suis

imperasse menses septem et paulo ami>lius ». Nu-
psit Eudocia, « non quod victa libidine fuerit, sed
quod multi ei terrores liberoium causa auimum
concusserant, ne imperium illis auferretur, nuUo
eis defensore, ac qui res illorum curaret », inquit

Psellus, qui subdit genus Romano Diogeni anti-

quum fuisse, et Eudocia rerum potiente cum in

crimen majestatis incurrisset, Augustae clementia
justo reatu exemptum fuisse. Sed judicio decepta

est: B Putavit enim », subjungit Psellus, « si im-
peratorem crearet

, quem servasset cum perdere
deberet, quidquid imperii juris erat, ipsi acceptum
habiturum

; nec aHud quidquam suorum rationum
ducturum, quam quod ipsi placeret. Ac ejus qui-

dem justa aistimatio erat, etsi a scopo aberrabat ».

6. In Turcas hellum gerit. — Duobus exactis

mensibus, Orientis cura ipsum cepit, quia res
Antiochiae et Ciliciai excursionibus Turcarum defa-

tigata;, et in extrcma adducta^ discrimina erant,

inquit Curopalates, qui fuse de bello a Diogene
adversus Turcas hoc anno gesto disseril : « Mili-

tibus in hyberna reductis, ubi nulla commeatus
inopia premerentur, ipse in urbem regiam rever-
titur, factus arrogantior, quasi plura confecisset,

non erga alios duntaxat, sed erga ipsam etiam im-
peratricem. Illa vero spem suain in contrarium
verlisse cernens, inoesta cor edebat, ncc objurga-
tiones ferre poterat », inquit Zonaras.